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Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi, yapay zeka ile geliştiri-
len metahuman karakter 
sayesinde Akif’in ideallerini 
genç nesillere aktarıyor. 

Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, 
üniversitenin yeni nesillere 
milli değerleri aktarma 
misyonuna ilişkin önemli 
açıklamalarda bulundu. Prof. Dr. 
Dalgar; “Akif’in ideallerini ve eserlerini genç 
nesillere aktarmak bizim için büyük bir sorumlu-
luk. Bu görevimizi yerine getirirken, teknoloji 
çağının sunduğu yeniliklerden yararlanmak 

gerektiğine inanıyoruz” dedi.
Üniversite bünyesinde, 

yapay zeka teknolojisi ile 
geliştirilen metahuman 
karakteri, özellikle gençler 
arasında büyük ilgi topluyor. 
Prof. Dr. Dalgar, bu yenilikçi 
teknoloji sayesinde Mehmet 
Akif’in ideallerini daha canlı ve 
etkileyici bir şekilde geleceğe 
taşıyabildiklerini belirterek; 

“Tıpkı Akif’in karakterini yaşattığı-
mız gibi, milli mücadelenin ruhunu da canlı 
tutuyoruz. Bu bağlamda, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’mızı büyük bir coşku ile kutluyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Anadolu’da yerel gazeteler arasında 
köklü bir geçmişe, büyük bir birikime 
sahip olan Yeni Gün gazetesi Burdur’da 
yayın serüvenini sürdürüyor.

1 Eylül 1954’te ‘Yeni Turan’ adıyla, 
kurucumuz Osman Şan’ın öncülüğünde 
başlayan bu hikâye, 1 Ocak 1978’ten bu 

yana da tam 46 senedir ‘Yeni Gün’ ismiyle 
devam ediyor.

Yeni Gün’ü, gazetemizi bugünlere 
taşıyan, bize büyük bir eser bırakan, Yeni 
Gün’le özdeşleşen Muharrem Tuncel’i de 
bir kez daha minnetle anıyoruz.

‘Büyük Usta’nın yokluğunda son 6 se- 
nedir, giderek zorlaşan, ağırlaşan şartlara, 

bütün olumsuzluklara rağmen ömrünü 
adadığı gazetesi’ni yaşatma mücadelesini, 
kararlılığını büyük bir azimle, inançla 
sürdürüyor, bize bıraktığı bu kültür 
mirasını, eseri yaşatıyoruz...

71. yaş mottomuz, ‘dijital içerikler’ 
olacak. 

Tüm bu hedeflerimizin, gelişmelerin 

özünde, merkezinde; “İnsan, yani okurla-
rımız var... Burdur var, ilçelerimiz, 
bölgemiz, Burdur’un değerleri, potansi-
yeli var...”

71’inci yaşımızı yeni umutlarla 
karşılıyoruz. Tüm okurlarımıza, takipçileri-
mize teşekkür ediyoruz.

Yeni Gün’ü takibe devam...

2’DE

71.yıl

Burdur’da 1 Eylül 1954 tarihinde yayın hayatına başlayan Yeni 
Gün gazetesi, 71’inci yayın yılına adım attı. Bugünkü 2 Eylül 2024 
Pazartesi 21 bin 315’inci sayımızla 71’inci yaşımıza girdik. Yarım 
asra, bir çeyrek asır daha eklemeye koşar adımlarla ilerliyoruz...

70’inci yaşımızın üzerine şimdi de bir yıl daha koyarak 

YENİ GÜN,YENİ GÜN,
71. YAYIN YILINA ADIM ATTI

Vali Türker Öksüz’den 
bağımsızlık ve birlik mesajı

Vali Dr. Türker Öksüz’ün ev sahipliğinde, 30 Ağustos Zaferi'nin 102. yıl dönümü dolayı-
sıyla MAKÜ Avşarhan’da düzenlenen Zafer Bayramı Kabul Töreni, coşku ve gururla 
gerçekleşti. 

Vali Öksüz, konuşmasında 30 Ağustos'un Türk milletinin bağımsızlık sembolü olduğunu 
vurgulayarak, bu tarihi zaferin önemini bir kez daha hatırlattı. Törene katılan davetliler, 
özellikle şehit aileleri ve gazilerle yakından ilgilenen Vali Öksüz’e yoğun ilgi gösterdi.

Burdur’da 30 Ağustos Zafer Bayramı resepsiyonu;

MAKÜ'den Dijital Devrim:

Metahuman Karakterle Mehmet Akif’in
idealleri genç nesillere aktarılıyor

Kaynak: (makü basın)

Bucak’ta İrem Güral Konseri ve
Fener Alayı damga vurdu
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İklim politikalarından 
tartışmalı doğa 
odaklı çözümlere
küresel ısınmayla

 mücadeledeki 
"samimiyet"

Su üzerindeki iklim 
değişikliği baskısı

 Türkiye'yi
‘SU FAKİRİ’ 

olmaya sürüklüyor

71. yayın yılına ‘merhaba’ diyoruz...
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Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

■ E.S. TUNCEL

Bucak’ta 30 Ağustos Zafer Bayramı, büyük bir coşkuyla 
kutlandı. Etkinlikler, Fener Alayı ile başladı ve Cumhuri-
yet Meydanı'na kadar süren yürüyüşle devam etti.

Bucak’ta önceki gün ‘30 
Ağustos Zafer Bayramı’, büyük 
bir coşkuyla kutlandı. Etkinlik-
ler, Fener Alayı ile başladı ve 
Cumhuriyet Meydanı'na kadar 
süren yürüyüşle devam etti. 
Yoğun katılımın olduğu etkinlik-
lerde, vatandaşlar zaferin 
coşkusunu hep birlikte yaşadı.

Fener Alayı’na katılan 
vatandaşları, Cumhuriyet 
Meydanı’nda Zafer Sergisi ve 

Kurtuluş Sokak karşıladı. Etkinliklerin bir diğer önemli 
parçası ise İrem Güral’ın verdiği konserdi. Güral'ın sahne 
performansı, vatandaşlar tarafından büyük beğeni topladı.

Bucak’ta Zafer Bayramı 
kapsamında gerçekleşen bu 
etkinlikler, hem coşkulu hem 
de duygu dolu anlara sahne 
oldu. Vatandaşlar, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nı bir kez daha 
gurur ve heyecanla kutladı.

Etkinliklere Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz de katılarak, Bucak-
lıları yalnız bırakmadı.

Burdur'un genç Avukatlarından 
Osman Mert Atış, geçtiğimiz Perşem-
be akşamı 29 Ağustos'ta (Zafer 
Bayramı - 30 Ağustos Zaferi 102. yıl 
dönümü arefesi) görkemli bir düğün-
le evlendi.

Burdur'un önde gelen saatçı 
esnaflarından, genç yaşta vefat eden 
merhum Abdullah Atış ile Burdur Devlet 
Hastanesi'nden emekli hemşire Esma 
Atış’ın oğlu Mert,  Şerife ve Ateş Özyıl-
dız’ın kızları Derya ile evlendi.

Gold düğün salonundaki merasim-
de genç çiftin nikahını Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz kıydı.

Atış ve Özyıldız ailelerini tebrik 
ediyor, genç çifte mutluluklar diliyoruz.
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Şu elinizde tuttuğunuz ve okumakta olduğunuz 
Gazete Yeni Gün; dün, yani 1 Eylül 2024 tarihi îtibâriyle 70 
yaşına girdi, bugün de 71’inden gün aldı… O nedenle ben 
daha yazımın başında Gazete’nin kurucularından ve sa- 
hiplerinden rahmetli Osman Şan ile eski(mez) komşumuz 
ve dostumuz olan merhum Muharrem Tuncel Ağabeyimi-
zi; ayrıca Gazeteye ilk gününden itibaren bu güne kadar 
emek vermiş olanlarla birlikte abone ve okuyucusu olan 
merhumlara Cenab-ı Hakk’tan ganî ganî rahmetler; hayat-
ta olanlara da sağlıklı, sıhhatli, îmanlı îtikatlı ‘uzun’ ömür-
ler diliyorum… Şimdide Gazete hakkındaki diğer görüş ve 
düşüncelerime geçmek istiyorum:

70 YIL ‘ORTALAMA’ BİR İNSAN ÖMRÜ!
Bundan tam 70 yıl önce yayın hayatına başlayan ve 

zorunlu haller hariç o gün bugündür, yani 70 yıldır ve zor 
şartlar altında yayın hayatını sürdüren Yeni Gün Gazete-
si’nde 35 yıldır ben, 1,5 yılı Sorumlu Yazı İşleri Müdürlüğü 
olmak üzere 3-4 yılında da oğlumuz Yusuf var… Nedenine 
veya nasılına gelince; 

Şöyle ki, Yeni Gün’de işe muhabir olarak başlayan ve 
önceki Sorumlu Yazı İşleri Müdürü ve vârisi, şu anda da 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

hem sahibi hem de Yazı İşleri Müdürü olan Kürşat Tuncel askerde 
iken oğlumuz Yusuf Yeni Gün’ün bir buçuk yıl Sorumlu Yazı İşleri 
Müdürlüğü görevini yürütürken, ben de genelde köşe yazarlığını, 
özelde de muhabirliğini ve editörlüğünü yaptım… Yani, biz 
rahmetli Muharrem Ağabey ile hem eski bir komşu, hem eski(mez) 
bir dost ve meslektaş olduğumuz gibi, aynı zamanda eşlerimiz de 
50 yıldır arkadaşlar; ben naçiz ise, 35 yıldır Gazetenin köşe yazarlı-
ğını ve gerektiğinde muhabirliğini yaparım.

GÜNÜMÜZDE GAZETECİLİK ZOR ZANAAT OLDUĞU
GİBİ, BİR GAZETEYİ YAŞATMAK DA OLDUKÇA ZOR!

Uzun süre ulusal ya da yaygın basın yayın organlarının il 
temsilciliğini ve muhabirliğini yaptım ve 2000 yılında emekli ol- 
dum… O nedenle onların genel politikalarını, maddî mânev”i du- 
rumlarını, tirajların ve sairelerini iyi bilmem, bilsem bile 24 yıl gibi 
uzun bir adanan sonra hatırlayamam… Ancak, başta 35 yıldır 
mensubu veya yazarı olmakla iftihar ettiğim Yeni Gün Gazete-
si’nin genel durumunu, il merkezimizde ‘günlük’ yayınlanan diğer 
2 gazetenin yayın politikasından ve maddî mânevî sıkıntılarından 
daha iyi bilirim! O nedenle Burdur gibi sanayisi ve ticâri yapısı 
değişmemiş veya gelişmemiş ve nüfusunda ciddi bir artış olma-
mış, dolayısıyla da reklam ve ilân portföyü ya da potansiyeli büyü-
memiş veya genişlememiş olan bir ilde günlük yayınlanmak 
zorunda ve sadece îlan gelirleriyle yayın hayatını sürdürmek duru-
munda olan gazetelerin sâhibi olmanın; muhabirlik, editörlük ve 
köşe yazarlığı yapmanın da zor bir şey olduğunu ve bunların 
başında Yeni Gün Gazetesi’nin geldiğini biliyorum. Çünkü Yeni 
Gün’ün ister resmî olsun ister özel, ilân artı reklam gelirinden baş- 
ka bir geliri de yok…

GAZETE’NİZ YENİ GÜN, SAHİPLERİNİN 
VE ÇALIŞANLARININ FEDAKÂRLIKLARI
SAYESİNDE YAYININA DEVAM EDİYOR!

Uzun lâfın kısacası, meselenin hülâsâsı; yukarıda da vurgula-
maya çalıştığım gibi, günümüz de ‘yerel’ yayın yapan gazete, 

dergi, radyo ve televizyon gibi basın yayın organlarının işleri ol- 
dukça zor… Çünkü Burdur gibi küçük illerin îlân ve reklâm port- 
föyleri oldukça sınırlı… O nedenle birçok yerel gazete gibi, Bur- 
dur’da 70 yıldır yayın hayatını zor şarlar altında ve kıt imkânlarla 
sürdüren Gazete Yeni Gün de sahiplerinin ve çalışanlarının üstün 
gayret ve ciddi fedakârlıkları sayesinde yayın hayatını devam 
ettirebiliyor…

YENİ GÜN 70 BEN DE 35 YILDIR BİR KEZ
OLSUN TEKZİP ALMADIK…. BU DA YENİ
GÜN’ÜN YAYIN POLİTİKASININ TUTARLI
Ve GERÇEKÇİ OLDUĞUNUN KANITIDIR!

Hülâsâ-i netice; ortalama bir insan ömrüne bedel bir süredir 
yayın hayatını sürdüren Gazeteniz Yeni Gün, bildiğim kadarıyla 
bugüne kadar hiç tekzip almadığı gibi; 35 yıldır genelde köşe 
yazarlığını, özelde de muhabirliğini ve az da olsa editörlüğünü 
yaptığım halde ben de tekzip, ceza ve tazminat davalarına muha-
tap olsam da Basın Savcılığı benim için de hiç dava açmadı-açma-
ya gerek görmedi! Bundan sonra hiç gerek görmez inşaAllah!’ 
diyor, bu konuda son olarak Gazete Yeni Gün’e daha nice nice 70 
yıllar diliyor, herkese saygılar sunuyorum.

■ YENİ GÜN MEDYA 

İYİKİ DOĞMUŞSUN YENİ GÜN…

GAZETEYE VEYA GAZETECİLİĞE GİRDİN Mİ ARTIK
HERŞEYİ GÖZE ALIP ÇALIŞMAN LÂZIM. 

DİRENMEKTEN VAZ GEÇMEMEK LÂZIM, DİMDİK 
DURMAK LÂZIM, HER TÜRLÜ TEHLİKEYİ GÖZE 
ALMAK LÂZIM. BUNU YAPAMAYACAK GÜÇTE 

OLANLAR, HİÇ GİRİŞMESİNLER BU İŞE! 
Hıfzı Topuz

ÖMRÜMÜZÜ ‘OKUYUCULARIMIZA’ HAKÎKATLERİ 
ANLATMAK; HAYIRLARA GAZ, ŞERLERE İSE FİREN 
OLMA YOLUNDA HARCADIK VE HARCAMAYA DA

DEVAM EDİYORUZ ELHAMDÜLİLLAH…
Taceddin Akbaş

Avukat 
Osman

Mert Atış'ın 
mutlu günü!

İrem Güral Konseri ve Fener Alayı damga vurdu
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Türk- İş: Yoksulluk sınırı ise 62.772 lira, 
açlık sınırı 19.271 TL'ye yükseldi

TÜRK-İŞ'in Ağustos ayı için açıkladığı son verilere göre, vatandaşların geçim şartları iyice 
zorlaştı. 

Araştırmaya göre, başkent Ankara'da yaşayan dört kişilik 
bir ailenin sağlıklı ve dengeli beslenebilmesi için aylık gıda 
harcaması tutarı (açlık sınırı) 19.271 TL'ye yükseldi. 

Aynı dönemde, bu ailenin giyim, konut, ulaşım, eğitim, 
sağlık gibi zorunlu diğer aylık harcamalarının toplamını ifade 
eden yoksulluk sınırı ise 62.772 TL olarak hesaplandı.

TÜRK-İŞ'in Ağustos ayı için açıkladığı Açlık ve Yoksulluk 
Sınırı araştırması Ağustos 2024 sonuçları, çalışanların geçim 
şartlarının giderek zorlaştığını bir kez daha ortaya koydu. 

Buna göre, Ankara'da yaşayan dört kişilik bir ailenin 
sağlıklı ve dengeli beslenebilmesi için aylık gıda harcaması 
tutarı (açlık sınırı) 19.271 TL'ye yükseldi.

 Yoksulluk sınırı ise 62.772 TL olarak belirlendi.
Bekar bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ de aylık 24.962,37 

TL'ye yükseldi.
Araştırmaya göre; yılın ilk 5 ayında 3.921 TL artış görülen 

Açlık Sınırı'nda, (Ocak 2024(15.048 TL) – Mayıs 2024(18.969 
TL))son 3 ayda 292 TL artmış oldu.

Yılın ilk 8 ayında araştırma içerisinde bulunan temel gıda 
maddelerinden bazılarında görülen fiyat artış oranı şu şekilde 
oldu; 

Yeşil Mercimek yüzde 20.59, Kırmızı Mercimek yüzde 24.03, Kuru Fasulye yüzde 
12.06, Nohut yüzde 20.54, Pirinç yüzde 16.74, Peynir yüzde 26.53, Yoğurt yüzde 24.98, 
Dana Eti yüzde 27.42, Kuzu Eti yüzde 36.99, Tereyağı yüzde 21.52, Baharat yüzde 26.30, 
Siyah Zeytin yüzde 24.14, Bal yüzde 23.35, Pekmez yüzde 24.01.

                                                           (karar.com)

“Yüksek Enflasyon, 

Hayat Pahalılığı, Alım Gücü...”

Piyasa neden hep sıcak: Beklenti değişmiyor!..
Piyasa neden hep sıcak: Beklenti değişmiyor... Araştırma yayınlandı

Koç Üniversitesi Ekonomi Profesörü Selva Demiralp, 
sosyal medya platformu Twitter (X) üzerinden bir dizi 
paylaşımda bulunarak Koç Üniversitesi ve Konda 
işbirliği ile hazırlanan Türkiye Hanehalkı Enflasyon 
Beklenti Anketi (TEBA)’nin verilerini paylaştı.

Demiralp araştırma sonuçlarının şöyle olduğunu 
paylaşımında ifade etti:
“-Yıllık enflasyon beklentileri önceki aya göre sabit 
kalmıştır (%113).
-Yıl sonu ve 12-ay ileriye yönelik enflasyon beklenti-
leri hafif artışlarla %96 ve %101 olarak ölçülmüştür.
-12 ay ileriye dönük beklentilerdeki değişim, 
TCMB'nin Ağustos ayında yayımladığı sektörel 
enflasyon beklentileri anketiyle uyumludur. TCMB 
anketinde de hanehalkı beklentilerinde son iki ayda 
benzer bir artış gözlemlenmiştir. 
Ancak, TEBA anketindeki beklenti seviyesi daha 
yüksek kalmaktadır.
-Bir önceki aya kıyasla manşet enflasyon rakamında-
ki 10 puanlık düşüşe rağmen enflasyon beklentilerin-
de benzer bir yumuşama görülmemesi, verilen 
cevaplarda baz etkisi kaynaklı etkilerden ziyade aylık 
enflasyon trendinin ve hissedilen enflasyonun daha 
baskın olduğunu düşündürmektedir”

       EN ZORLUK YAŞAYAN: EMEKLİLER
Demiralp araştırmada görüşülen kişilerin profilleri-

ne bağlantılı verileri de paylaştı. 
Buna göre Demiralp görüşülen kişilerin çalışma durumuna göre yapılan incelemede, 

12 ay ileriye yönelik enflasyon beklentisi en yüksek olan emekli grubunun genel ortalamanın 
yaklaşık 15 puan üzerinde olduğunu ifade ederken, enflasyon beklentisi en düşük olan 

öğrenci grubunun ise genel ortalamanın yaklaşık 13 puan altında kaldığına dair beklenti-
ye sahip olduğunun gözlemlendiğini kaydetti.        

Demiralp, “Emekli grubunun geçinme durumu 
açısından en çok zorluk yaşadığını ifade eden grup 
olduğu göze çarpmaktadır” dedi.

YAŞ GRUPLARINA GÖRE BEKLENTİLER
Demiralp, “Yaş gruplarına göre bir ayrıştırma 

yapıldığında, artan yaş gruplarına paralel olarak 
12-ay ileriye yönelik enflasyon beklentilerinin de 
yükseldiği gözlenmektedir” diyerek en yüksek 
enflasyon beklentilerine sahip 50 yaş üstü bireylerin 
tüketim sepetinde eğitim ve sağlık gibi hizmetler 
sektörü kalemlerinin ağırlığının daha yüksek olma- 
sının beklenebileceği değerlendirmesinde bulundu.

Demiralp bu veriye ilişkin şunları söyledi:
“Temmuz ayında eğitim hizmetlerinde kaydedi-

len yıllık %104’lük manşet rakam, eğitim çağında 
çocuğu olması daha muhtemel görünen 50 yaş üstü 
grubunun enflasyon beklentilerinin diğer gruplardan 
daha yüksek ölçülmesi üzerinde etkili bir faktör 
olabilir”

     “ÖNCEKİ AYA GÖRE BELİRGİN 
           BOZULMA GÖRÜLÜRKEN…”
Selva Demiralp değerlendirmelerini “Ağustos 

2024’ten Ağustos 2025’e olan 12 aylık dönemde 
fiyatların ne hızla değişmesini beklersiniz” grafiğini 
değerlendirerek şu ifadelerle sonlandırdı:

“Toplam gelir beyanına göre bir gruplama 
yapıldığında, en düşük gelir dilimindeki enflasyon 

beklentilerinde önceki aya göre belirgin bozulma görülürken üst gelir gruplarının beklenti-
lerinde bir yakınsama gözlenmektedir.”

                                              (Odatv.com)

Prof. Dr. Babuşcu’dan 
yıl sonu döviz tahmini: 
Dolar ve euro piyasaları 
sarsacak!

Prof. Dr. Şenol Babuşcu, döviz 
kurlarında yılbaşından beri yüzde 10 
artış yaşandığını ve Merkez Bankası'nın 
dövizi baskı altında tutmak için rezervleri 
güçlendirdiğini belirtti. Babuşcu, yıl so- 
nunda doların 38 TL, euro’nun ise 43 TL 
olacağını tahmin etti.

Ekonomist Prof. Dr. Şenol Babuşcu, 
döviz kurlarıyla ilgili yıl sonu tahminlerini 
paylaştı. Babuşcu, döviz kurlarındaki son 
gelişmeleri ve Merkez Bankası'nın döviz 
politikalarını detaylandırarak önemli 
açıklamalarda bulundu.

     DÖVİZ KURLARINDA 
    ARTIŞ BEKLENTİSİ
Prof. Dr. Babuşcu, Haberler.com 

YouTube stüdyosunda sunucu Melis 
Yaşar’ın konuğu olurken döviz kurlarının 
yılbaşından bu yana önemli bir artış 
göstermediğini belirterek, “döviz 

kurlarında sadece yüzde 10’luk bir artış 
var. Bu oran, enflasyon ve faiz oranlarına 
kıyasla düşük bir artış ve dövizin baskı 
altında tutulduğunu gösteriyor” dedi.

Babuşcu, Merkez Bankası'nın döviz 
kurlarını kontrol altında tutmasının nede- 
nlerini ise rezervleri güçlendirme çabası 
ve enflasyonu düşürme hedefi olarak 
açıkladı.

    'YIL SONU DOLAR 38 LİRA,   
 EURO 43 LİRA OLACAK'

Yıl sonu döviz kurları için tahminini 
paylaşan Babuşcu, "Ekim sonu, Kasım 
başına kadar kurlar bu şekilde devam 
edecek. Dolar şu an 34'e geldi. Ekim 
sonuna kadar dolar 35 olabilir. Aralıkta 
ise kontrollü serbest bırakılarak 38 
civarında bir kur bekliyorum.

Euro ise 42-43 arası olur. Ekim 
sonuna kadar kurlar baskı altında 
tutulmaya devam edecek, kasım gibi 
biraz rahat bırakılacak ama kontrollü bir 
rahatlama olacak. Bu da kurları 38 sevi- 
yesine doğru çekmiş olacak" ifadelerini 
kullandı.Döviz fiyatlarının seyri...
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İklim politikalarından tartışmalı doğa odaklı 
çözümlere küresel ısınmayla mücadeledeki 
"samimiyet"

AA muhabiri, "Yeşil Kapitalizm" başlıklı dosya haberin 
birinci bölümünde küresel ısınmanın hızlandığı Sanayi 
Devrimi'nden bugüne kadar sürecin iklim değişikliği 
üzerindeki etkisini ve ülkelerin buna ilişkin taahhütlerini 
derledi.

Dünyada küresel ısınmadan en çok sorumlu ülkelerin aynı 
zamanda bu sorunun çözümünde en dayatmacı politikaları 
izlemeleri dikkati çekiyor. Zira bu ülkelerin kendilerinin ürettiği 
bu sorunun maliyetinin önemli kısmını başka ülkelere çıkarma 
eğilimi bu husustaki diğer alt başlıklardan biri olarak biliniyor.

Küresel ısınmanın ana sorumluları, "suçlunun olay yerine 
dönmesi" gibi doğa odaklı çözümler konusunda da en önde 
duruyor. Ancak bu ülkeler sorumluluğu doğrudan üstlenmese de 
kendi açıkladıkları veriler, küresel ısınmanın asıl faillerini ortaya 
çıkarıyor. Doğrudan söylemlerle suçun oluşmasındaki tüm 
unsurlar sabitken, bunun ontolojik bir şekilde doğal seleksiyonda 
olduğu imajı verildiği eleştirisi de yapılıyor. İklim değişikliğiyle 
mücadelede gelişmiş ülkeler farklı politikalarla sürece katkıda 
bulunduğunu savunurken hepsinin ortak paydası "kazançlarının 
etkilenmeyeceği, bilakis artacağı yöntemleri" bulmak.

AA muhabirine iklim değişikliği ve kapitalizm arasındaki 
ilişkiyi anlatan ABD Berklee College of Music Üniversitesinden 
Profesör Victor Wallis, kapitalist sistemi iklim krizinin çözümü-
nün önündeki en büyük engellerden biri olarak görüyor. Diğer 
yandan İsveç'te bulunan Potsdam İklim Etkileri Araştırma 
Enstitüsü Yöneticisi ve Potsdam Üniversitesi Profesörü Johan 
Rockström ise AB ve BM gibi organizasyonların çalışmalarına 
hız verilirse iklim krizinin önüne geçilebileceğini savunan 
tarafta.

Wallis, temelinde çatışan iki kavram olan "kapitalizm ve 
yeşilin" birleştirilerek yeni bir "sahtekarlık" modeli üretildiği-
ni savunurken, Rockström ise "yeni teknolojilerle yenilenebilir 
enerjinin artık fosil yakıt üretimine göre daha ucuz olduğunu" 
söylüyor.

             Her şey buhar ve su ile başladı
İklim değişikliğinde her şey Sanayi Devrimi'nin 18. 

yüzyılın ortalarında buharlı makinelerin endüstriyel kullanı-
mıyla başladı. 

Öncesinde elle müteharrik üretimin sınırladığı bantlar, su 
tahrikli buharlı makinenin icadıyla 24 saat çalışarak üretimde 
öngörülemez bir atılım yaptı. Makineleşen üretim bantlarında 
kömür temelli fosil yakıtların kullanımıyla başlayan aşırı 
kirlenmeyle iklim krizinin alarm çanları çalmaya başladı.

Makineleşmeyle kaynakların vahşice kullanımı ve 
sermaye odaklı üretimin insan odaklı üretimin önüne 
önlenemez geçişi iklim değişikliğini tetikledi.

Sanayi Devrimi'nin başladığı İngiltere, kömür kullanımlı 
üretime hızlı bir geçiş yaparken bu dönemde uyguladığı vahşi 
tekniklerle elde ettiği sermaye sayesinde "kapitalizmin beşiği" 
haline geldi. Ancak fabrikalarda gece gündüz üretimin hiç 
durmadan devam etmesi çevre felaketlerini de beraberinde 
getirdi. O dönem fütursuzca kullanılan düşük kalite linyitlerin 
yakılması nedeniyle zehirli gazlar 1952'de Londra semalarını 
"ölümcül kara bulutlarla" kapladı. 

Sanayi Devrimi'nin nimetlerinden faydalanırken yan 
etkilerini görmezden gelip "alarm seslerini duymazdan gelen" 
dönemin hükümeti, gelecek nesillerin mücadele edeceği iklim 
krizinin temellerini attı.

Sanayi Devrimi'ni geç yakalayan Sovyetler Birliği ile Çin 
bu açığı kapatmak ve kendi ağır sanayisini oluşturmak için vahşi 
ve kirli denilebilecek üretim metotları izledi. Sovyetler'de köylü- 
lerin zorla fabrikalarda çalıştırılmasıyla üretim hızlanırken top- 
rakların işlenmemesi gıda krizine neden oldu. Öyle ki İkinci 
Dünya Savaşı'nın başında sanayi devrimini tamamlayan ülkele-
rin gerisinde kalan Sovyetler, savaş sırasındaki hızlı ilerlemesiy-
le bu seviyeleri yakaladı.

Çin ise tarımdan ağır sanayiye geçiş sürecini kendi ifadele-
riyle "Büyük Atılım" olarak tanımlayarak ülkedeki sınai üretimi 
iki katına çıkarmaya çalıştı. Ancak bu süreçte zirai üretimin durma 
noktasına gelmesi ülkede büyük bir kıtlık ve yoksulluğa sebep 
oldu. Bu durum ekonomik büyüme ve sanayi devriminin 
gelişimine katkı sağladı ancak önlenemez bir kirliliği beraberin-
de getirdi.

Hem Batı hem Doğu farklı ideolojik temellerle aynı mak- 
sada hizmet ederken 20. yüzyılın sonlarından itibaren ortak 
paydada buluştu. O da çevre kirliliği ve iklim değişikliğiydi.

2021'de yaklaşık 11 milyar metrik ton karbondioksit salımı 
yaparak dünyayı en fazla kirleten Çin, 2020'den 2060'a kadar 
karbon nötr olacağını açıkladı. 

Söyleminin aksine Kovid-19 salgını döneminde birçok 

ülkede salımlar azalırken Çin, emisyonların arttığı birkaç ülke- 
den biriydi. Rusya da aynı şekilde 2060'a kadar karbon nötr hedefi 
belirlerken 2021'de yaklaşık 1,56 milyar metrik ton karbondiok-
siti atmosfere saldı.

ABD de Ağustos 2022'de tarihinin en büyük "iklim paketi" 
olarak görülen "Enflasyonu Düşürme Yasası"nı (IRA) imzala-
mıştı. Yasa kapsamında enerji güvenliği ve iklim değişikliğiyle 
mücadeleye yönelik yatırımlar için 369 milyar dolarlık kaynak 
ayrıldı. Bu sayede yeşil çalışmalar yapan şirketlerin, üretimlerini 
ABD'ye taşıması öngörülürken bunun ülkeye daha fazla sermaye 
çekeceği belirtiliyor.

Ancak yasanın aynı zamanda fosil yakıt çıkarılmasına devam 
etmek amacıyla devlet arazilerinin sondaj yapılması için kira- 
lanması gibi çeşitli imtiyazlar içermesi "iklim paketinin" vaatle- 
rinin gölgesinde kaldı. Ukrayna-Rusya savaşının patlak vermesi-
nin ardından Rus petrol ve doğal gaz ithalatını yasaklayan ABD, 
ülkedeki arz kaybını telafi etmek adına petrol ve gaz üreticilerini 
sondaj yapmaya ve üretimi artırmaya teşvik etmeye devam 
ediyor.

Bu konuda çalışan birçok uzman yüzyılı aşkın devam eden 
bu sürecin çözümü için farklı önerilerde bulunuyor. Bu sırada 
tartışmalar ise iklim ve çevre odağından çıkarak yeni üretilen 
terminolojilerle kapitalizm ve ekonomi temelli yeni pazarlama 
stratejileri odağında yürüyor.

Oil Change International isimli araştırma kuruluşunun 
"İklim Kaosunu Finanse Etmek" başlıklı raporuna göre, karbon 
salımının 2050'ye kadar net sıfır emisyona düşürülmesinin 
hedeflendiği Paris Anlaşması'nın imzalanmasının ardından 60 
uluslararası özel banka, fosil yakıt sektörüne yaklaşık 5,5 trilyon 
dolar finansman sağladı.

Kanada'nın en büyük bankası yaklaşık 42 milyar dolarla 
fosil yakıt sektörüne en fazla finansman sağlayan özel banka 
oldu. ABD merkezli dünyanın en büyük bankalarından biri de 
yaklaşık 39 milyar dolar fosil yakıt finansmanı sağladı.

Oil Change International'ın başka bir raporuna göre de 
iklim taahhütlerine rağmen ABD ve Avrupa merkezli büyük 
petrol şirketlerinin planlarının hiçbiri küresel ısınmayı 1,5 santigrat 
dereceyle sınırlandırmakla uyumlu değil.

Avrupa ve Kuzey Amerika merkezli ünlü petrol şirketlerin 
iklim planlarının incelendiği raporda, şirketlerin neredeyse tüm 
kriterlerde "büyük ölçüde yetersiz" veya "yetersiz" olduğu bilgisi 
paylaşıldı.

‘YEŞİL KAPİTALİZM’

Yeşil kapitalizm: 
İklim değişikliğinin çözümü mü,

 gelir getiren yeni aldatmaca mı?

AA muhabiri, "Yeşil Kapitalizm" başlıklı dosya haberin 
ikinci bölümünde "yeşil kapitalizm" teriminin ne olduğuna, 
ülke ve şirketlerce nasıl kullanıldığına ve iklim değişikliği 
üzerindeki etkisinin yol açtığı tartışmalara ilişkin uzman 
görüşü aldı.

Dünyada küresel ısınmanın sorumlularından gösterilen 
ABD, Çin ve Avrupa ülkeleri iklim krizini çözmek için milyar-
larca dolar yatırım yapıyor. Ancak bu ülkeler, halihazırda sera 
gazı salımında başı çekmeleri, tarihi süreçteki ağır sanayi ham- 
leleri, mücadele iddialarındaki iklim krizine olumsuz katkılarını 
istikrarla sürdürmeleri nedeniyle eleştirilerin hedefinde.

Bu ülkelerin, sanayileşme ve ekonomik büyüme ile güçlü 
ilişkileri, kapitalizmle ideolojik bağları, "temiz yatırım" söylemi-
nin arkasında başka bir gündemlerinin olup olmadığı tartışması-
na yol açıyor.

Dünyada halihazırda özellikle gelişmiş ülkeler bu konuda 
"ekolojik" adı altında mali ve yasal tedbirlere başvuruyor. Diğer 
yandan bilim insanları da yüzeydeki ısınmanın 1,5 santigrat 
dereceyle sınırlandırılması konusunda gecikildiğine dair uyarılar 
yapıyor.

Uzmanlar bu konuda ikiye ayrılmış durumda. 
Bir taraf, Birleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikliği 

Çerçeve Sözleşmesi kapsamında 2015'te imzalanan ve 2016'da 
yürürlüğe giren Paris Anlaşması'ndaki taahhütlerin iklim kriziyle 
mücadelede yetersiz kalındığını öne sürüyor. Diğer taraf ise; 
gecikilse bile çalışmaların hızlandırılmasıyla alınan kararların 
hayata geçirilebileceğini savunuyor.

İklim krizinin çözülmesi için dünya genelindeki yaygın 
önerme, özellikle gelişmiş ülkelerde fosil yakıt kullanımının iki 
nesil sonraya kadar tamamen bırakılması yönünde ancak bu da 

özellikle gelişmiş ülkelerin başka bir yatırım anlayışına geçmesi-
ne ve bunun yine "yeşil kapitalizm" adı altında yeni bir ekono-
mik perspektif benimsemesine neden oluyor.

Bazıları iklim değişikliğiyle mücadele amacıyla ortaya çıkan 
"yeşil kapitalizmin", piyasa ve teknolojik yenilikler aracılığıyla 
çevresel sorunları başarılı bir şekilde çözebilecek ve bir sonraki 
sanayi devrimini tetikleyebilecek bir kazan-kazan modeli oldu- 
ğunu ifade ediyor. (Devamı sayfa 5’te)
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Diğer yandan, bir kesim de "yeşil" ve "kapita-
lizm" adında yeni bir terminolojiyle ekonomik gelişme-
yi yavaşlatma ya da sınırlamanın kapitalist sisteme ay- 
kırı olduğunu, bunun altında uygulanan çevre dostu 
projelerin aslında gerçekten anlatıldığı kadar işe 
yaramadığını savunuyor.

Bu konuda başı çeken ülkeler, yeşil kapitalizmle 
karbon fiyatlandırması ve emisyon ticareti gibi kâr 
üze- rine kurulmuş bir sistem aracılığıyla sera gazı 
salımıyla ilgili piyasa oluşturulmasını istiyor. 

Bununla beraber bu alandaki teknolojik 
yeniliklerin teşvik edilmesini hedefliyor. 

Gelişmiş olarak tanımlanan ülkeler, bu sayede 
ekonomik büyümesini ve gelecekteki refahını artırmayı, 
"iklim dostu sanayi devrimini" de başlatmayı amaçlıyor.

Yeşil ve kapitalizm 
birbiriyle çatışan iki kavram

AA muhabirine iklim değişikliği ve kapitalizm 
arasındaki ilişkiyi değerlendiren ABD'deki Berklee 
College of Music'ten Profesör Victor Wallis, "Kapita-
list sistem, iklim krizinin çözümünün önündeki en 
büyük engellerden biri." dedi.

Profesör Wallis, ekonomik bir sistem olan kapita-
lizmin sürekli genişlemeye eğimli olduğunu ancak sınırlı 
kaynaklara sahip gezegende genişlemenin durmadan 
devam edemeyeceğini belirtti.

Wallis, yeşil kapitalizmin kendi içinde çeliştiğini 
savunarak, yeşilin doğaya saygı gerektirdiğini ve 
yeşil kapitalizmin temelinde yalnızca fosil yakıt kul- 
lanımı yerine güneş enerjisini elektriğe dönüştürme 
fikri olduğunu ifade etti.

Bu model içinde fosil yakıt kullanımı güneş ener- 
jisi gibi temiz enerjiye çevrildiği sürece aynı ekonomik 
sistemde şu anda yapılan her şeyin yapılmasına devam 
edilebileceğini kaydeden Wallis, buna örnek olarak 
elektrikli arabalara işaret etti.

Wallis, benzinli araçların yerine elektrikli araç 
kullanımının yeşil kapitalizmin bir örneği olduğunu 
dile getirerek, bu araçların yapımında kullanılan malze- 
melerin işlenmesi ve çıkarılmasında yine fosil yakıt 
kullanıldığının göz ardı edildiğini kaydetti.

Yeşil kapitalizmi savunanların, büyük petrol 
şirketlerinin büyüyerek sondajlarına devam etmesini 
hesaba katmadığını vurgulayan Wallis, ABD Başkanı 
Joe Biden'ın 2020 seçim kampanyasında ülkesinde daha 
fazla petrol sondajını onaylamayacağını vadettiğini 
ancak yakın zamanda büyük bir sondaj projesine izin 
vererek bu sözünden geri döndüğünü söyledi.

Wallis, temelinde birbiriyle çatışan iki kavramın 
birleştirildiğini, bu nedenle yeşil kapitalizmin bir 
"sahtekarlık" olduğunu ileri sürdü.

"Yenilenebilir enerji, artık fosil yakıt 
         üretimine göre daha ucuz"
Almanya'da bulunan Potsdam Climate Impact 

Research Enstitüsü yöneticisi ve Potsdam Üniversite-
si Earth System Science bölümünden Profesör Johan 
Rockström ise; "Avrupa Birliği (AB) ve BM gibi orga- 
nizasyonların çalışmalarına hız verilirse iklim krizinin 
önüne geçilebilir." ifadesini kullandı.

Rockström, küresel sıcaklıkların 1,5 santigrat dere- 
cede sınırlandırılmasına ilişkin, bunun olağanüstü bir 
çaba gerektirse de bugünün şartlarında mümkün olabi- 
leceğini kaydetti.

Bu hedefe ulaşılması için küresel enerji sistemi ve 
dünya ekonomisinin en geç 2050'ye kadar karbonsuz-
laşması tavsiye edilirken Rockström, karbonsuzlaşmak 
için sera gazı salımlarının önüne geçilmesi gerektiğini 
belirtti.

Profesör Rockström, hızlı hareket edip bu hedefe 
ulaşabilmek için küresel gıda sisteminin dünyada tek 
başına en fazla karbon salımı yapan sektöre dönüşmesi-
nin engellenmesi gerektiğini savundu.

Rockström, bu koşulların yerine getirilmesiyle 
sıcaklıkların 1,5 santigrat derecede sabitlenmesi 
durumunda dünyanın şansının artacağı görüşünü 
paylaştı.

BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi ve 
Kyoto Protokolü'nün temelini oluşturan ve hem kamu 
hem de özel kuruluşların atmosfere zarar vermesini 
önlemeyi amaçlayan "karbon ticaretinde" yenilenebilir 
enerji kaynaklarının kullanımına yatırım yapılması 
teşvik ediliyor. Bu sistem dünyanın karbonsuzlaşması 
yolunda önemli bir adım olarak görülüyor.

Rockström de dünya ekonomisinin karbonsuzlaş-
masının mümkün olduğunu ancak buna ulaşılması için 
kömür, benzin, doğal gaz gibi fosil yakıtlara yatırımla-
rın durdurulması ve Paris Anlaşması gibi düzenleyici 
çerçevelere uygun hareket etmeye başlanılması gerekti-
ğini ifade etti.

Özellikle Avrupa'da karbon fiyatlandırılmasının 
uygulanmaya başlanmasından 2030'a kadar emisyonlar-
da yüzde 55'lik bir azalma öngörüldüğünü kaydeden 
Rockström, "yeni teknolojilerle yenilenebilir enerjinin 
artık fosil yakıt üretimine göre daha ucuz olduğu" 
değerlendirmesinde bulundu.

Rockström, iklim değişikliğiyle mücadelede 
AB'nin BM'ye göre çok daha başarılı adımlar attığını 
savunarak, "Asıl ilginç olan savaşa ve enflasyona 
rağmen AB, ekonomiyi karbondan arındırma yolunda 
hızla ilerlemeye devam ediyor." dedi.

(Baştarafı sayfa 4’de)

Su üzerindeki iklim değişikliği 
baskısı Türkiye'yi 

‘SU FAKİRİ’ olmaya sürüklüyor
Türkiye Su Enstitüsü (SUEN) Başkanı Prof. Dr. Lütfi Akca, 
gelecek yıllarda nüfus artışı ve iklim değişikliği etkisiyle su 
kaynaklarında meydana gelebilecek kayıpların, su stresi altında 
olan Türkiye'yi su fakiri olmaya sürükleyebileceği uyarısında 
bulundu.
   *********

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından hazırlanan Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları 2024 Raporu'na göre, 2022'de dünya nüfusunun 
yaklaşık yarısı yılın en az belli bir bölümünde su kıtlığı yaşadı. Dünya 
genelinde 2022'de yaklaşık 2,2 milyar kişi güvenli şekilde yönetilen 
içme suyuna, 3,5 milyar kişi güvenli şekilde yönetilen sanitasyon 
hizmetlerine ulaşamazken 2 milyar kişi de temel hijyen hizmetlerin-
deki eksiklik nedeniyle zorluk yaşadı.

Türkiye'deki mevcut su kaynakları ve bu kaynaklar üzerindeki 
baskılara ilişkin AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Türkiye Su 
Enstitüsü (SUEN) Başkanı Prof. Dr. Lütfi Akca, Türkiye'de yer altı ve 
yer üstü suyu olmak üzere toplam 112 milyar metreküp su bulun-
duğunu söyledi.

Su durumu deyince akla ilk gelen parametrenin toplam su 
miktarı olduğunu belirten Akca, "Ülkemizdeki toplam su miktarı 
mevcut nüfusla hesaplandığında, yılda kişi başına 1312 metreküp su 
düşüyor. Burada 
uluslararası bir indeks 
var ve eğer bir ülkede 
kişi başına düşen su 
miktarı 1000-1700 
metreküp arasındaysa 
su stresi, 1700'ün 
üzerindeyse su zenginli-
ği, 1000'in altındaysa 
fakirlik veya kıtlık, 500 
metreküpün altındaysa 
aşırı kıtlık mevcuttur. Bu 
açıdan biz su stresi 
altında olan bir ülkeyiz. 
Bu 1312 metreküpün 
sabit bir değer olmadığı, 
nüfusumuz arttıkça 
nüfus başına düşen su 
miktarının azalacağı, 
küresel iklim değişikliği 
neticesinde su kaynakla-
rımızda meydana 
gelecek azalmanın da bu 
rakamları daha aşağı 
doğru çekeceği muhak-
kak ki 2050'li yıllara 
geldiğimizde 1312 
değerinin 1000 veya 
daha da aşağı düşme 
riskiyle karşı karşıya 
kalabiliriz. Dolayısıyla Türkiye geleceği açısından su fakiri olmaya 
aday bir ülke." dedi.

Türkiye ortalamasını belirten bu kriterin su yönetimi açısından 
tek başına yeterli olmadığını ifade eden Akca, su varlığını ve ihtiyacı-
nı belirleyen sosyo-ekonomik etkenlerin Türkiye'de 25 su havzasında 
önemli farklılıklara sahip olduğunu, bu farklılıkların da milli su yöne- 
timi politikasını belirlemede önemli olduğunu kaydetti.

Akca, Konya'dan başlayarak Akarçay, Burdur, Gediz, Büyük 
Menderes, Küçük Menderes havzalarının bir kısmında 500 metre-
küpün altına düşen kişi başına su miktarının mutlak derecede kıtlık 
seviyesinde olduğunu, Doğu ve Batı Karadeniz'de ise su miktarı 
bakımından zengin olunduğunu ancak bu bölgelerde de nüfus, 
sanayi tesisleri ve tarım alanlarının daha az bulunduğunu aktardı.

"Türkiye su altyapısı açısından zengin 
diyebileceğimiz bir ülke"

Türkiye'de suyun yüzde 77'sinin tarımda kullanıldığı bilgisini 
veren Akca, şöyle devam etti: "Küçük Menderes, Büyük Menderes, 
Gediz, Susurluk havzaları ve Konya Ovası Türkiye'nin önemli tarım 
alanları. Konya Ovası, Türkiye'nin tahıl ambarı olmasına rağmen 
su kaynakları açısından en sıkıntılı bölgelerimizden birisi. Türkiye 
su altyapısı açısından zengin diyebileceğimiz bir ülke. Türkiye'de 
1018 baraj, 726 gölet, 127 yer altı suyu barajı ve suni besleme 
tesisi, 10 bin 697 adet taşkın koruma tesisi yapılmış durumda. 
Toplamı 8,5 milyar hektar olan sulanabilir tarım alanlarımızın 
yüzde 82'sini, yaklaşık 7,2 milyon hektarını sulayabilir durumdayız. 
Türkiye geneline baktığımızda şu anda su kaynaklarımızın yüzde 
51'ini kullanıyoruz."

Dünya ölçeğinde, tatlı suların yüzde 99'unun da yer altında 
bulunması nedeniyle bu kaynakların yer altı suyu depoları olarak 
adlandırılabileceğini dile getiren Akca, Türkiye'nin 18 milyar metreküp 

olan yer altı suyunun kontrollü kullanımını sağlamak için mevcut 
kuyuların kayıt altına alınması ve izinsiz yapılan ya da kullanımı uy- 
gunsuz olanların kapatılması amacıyla çalışmalar yaptıklarını anlattı.

Göllerin hem önemli su kaynakları olmaları hem de biyolojik 
çeşitlilik barındırmaları dolayısıyla koruma altına alınması gereken 
alanlar olduğunun altını çizen Akca, "Göller, dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin altında gide- 
rek zayıflıyor. Uluslararası 20 yıllık dönemde yapılan çalışmaya 
göre, dünyadaki 2000 gölün 1000'inde yüzde 40-45 oranında su 
azalması olduğu görülüyor. 

Başta Aral Gölü ve Çad Gölü olmak üzere dünyada pek çok 
gölün kurumaya başladığını görüyoruz. Bizde de Tuz Gölü ve Meke 
Gölü ki bunlar çok sığ ve kuraklığa çok hassas göller, Burdur Gölü, 
Eğirdir Gölü ve Beyşehir Gölü'nde önemli seviye düşmeleri var. 
Göllerimizin kendi hidrolojik dengeleri içerisinde varlığını koruma-
mız gerekiyor." diye konuştu.

    Orta Doğu'da su krizi
Türkiye'nin su kaynakları açısından zor bir bölgede bulundu-

ğuna, Fas'tan başlayarak Türkiye'yi de içine alan Akdeniz Bölge-
si'nin iklim değişikliğinden en çok etkilenecek bölgeler arasında 
olduğuna dikkati çeken Akca, şu değerlendirmeleri paylaştı:

"Orta Doğu 
yağışların az, kuraklığın 
yoğun olduğu yarı kurak 
ve kurak bir iklim kuşağın-
da yer aldığı için su kay- 
nakları açısından dün- 
yanın en kırılgan bölgele- 
rinden biri. Bölge, dünya 
nüfusunun yüzde 6,3'ünü 
barındırırken, dünya su 
potansiyelinin yalnızca 
yüzde 1,4'üne sahip. Su 
açısından en riskli 25 
ülkeden 17'si Orta Do- 
ğu'da ve buna Kuzey 
Afrika ile Türkiye de 
dahil. Su sıkıntısı çeken 
ilk 7 ülke ise Kuveyt, 
Kıbrıs, Umman, Katar, 
Bahreyn, Lübnan, Bir- 
leşik Arap Emirlikleri 
şeklinde sıralanıyor. 
Türkiye, bu listede 39'uncu 
sırada bulunuyor. Türkiye 
Orta Doğu'daki komşu 
ülkelere göre daha yük- 
sek bir su potansiyeline 
sahip olmasına rağmen 
bu avantaj göreceli ve 
sınırlı. Çünkü 25 su hav- 

zasına sahip ve havzalarda su dağılımı çok değişken. Bu durum önemli 
tarım ve sanayi bölgelerinde su sıkıntısına yol açıyor."

Orta Doğu'da yaşanan çatışmaların ve savaşların su yapılarına 
ve iletim ağlarına verdiği hasar nedeniyle insanların suya erişiminin 
oldukça zorlaştığını aktaran Akca, Filistin'de yaşananları bir soykırım 
olarak nitelendirerek Filistin halkının bütün insani hakları ve ihtiyaç-
ları yanında suya erişiminin de kısıtlandığına değindi.

İklim değişikliğinin, su kaynakları üzerindeki baskıyı artırarak 
bölgede kuraklık ve yağış düzensizliklerine yol açtığı tespitinde 
bulunan Akca, "Orta Doğu coğrafyası 2040 yılında aşırı su stresi 
yaşayacak. Orta Doğu'da suyun yaklaşık yüzde 65'i su havzasının 
birden fazla ülkenin sınırları içinde olduğu sınır aşan sulardan olu- 
şuyor. Bu havzaların en önemlileri, 11 kıyıdaş ülke ile Nil Havzası, 5 
kıyıdaş ülke ile Ürdün Havzası, 4 kıyıdaş ülke ile Fırat- Dicle havzası, 2 
kıyıdaş ülke ile Yarmuk Havzası ve 3 kıyıdaş ülke ile Asi havzası. 

Bu havzalar, üzerindeki ülkeler arasındaki ilişkilerin önemini 
artırıyor. Türkiye, bölge ülkeleriyle işbirliğini ve suyun adil, makul ve 
etkin kullanımını destekliyor, sınır aşan havzalarda kıyıdaş ülkelerle 
ortak çalışmalar yürütüyor. Türkiye, bu zorluklarla başa çıkmak için 
stratejik adımlar atarken, aynı zamanda bölgedeki diğer ülkelere de 
örnek olabilecek bir su yönetim modeli geliştirmeye çalışıyor." 
şeklinde konuştu.

               'Suya göre tarım' politikası
Su sıkıntısı yaşanan bölgelerde tarımsal üretimde çok fazla su 

istemeyen ürünlerin tercih edilmesi gerektiğini bunu sağlamak için 
de geçen yıl yapılan kanun değişikliğiyle artık 'suya göre tarım' 
olarak adlandırılan tedbirlerin hayata geçirilmeye başlandığını anla- 
tan Akca, gelecek yıl itibarıyla planlı bitkisel ve hayvansal üretim 
sağlayarak suya göre tarım ilkesini uygulamayı hedeflediklerini 
bildirdi. (AA)
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                 Küçük işletmelere ve yatırımcılara 
             "enflasyon muhasebesi"nde kolaylık getiriliyor

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya 
başladıkları "enflasyon muhasebesi"nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni 
kararları devreye alacaklarını belirterek, "Yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini 
geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz." dedi.

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre, Türkiye'de enflasyon muhasebesi en son 2004 hesap 
dönemine ilişkin bilançolarda uygulanmış, 2021 hesap dönemi sonuna kadar, şartların gerçekleşme-
mesi nedeniyle yeni bir düzeltme yapılmamıştı. 2021 yılı sonunda ise enflasyon düzeltmesi şartları 
oluştu. 2021 yıl sonunda yapılması gereken enflasyon düzeltmesine hazır olmadığını dile getiren 
meslek mensupları ve sivil toplum kuruluşlarından gelen talepler üzerine konu TBMM gündemine 
taşındı.

Bakan Şimşek, AA muhabirine, konuya ilişkin değerlendirmede bulundu. TÜRMOB başta 
olmak üzere meslek kuruluşlarının 2023 yıl sonuna kadar erteleme istediğini hatırlatan Şimşek, 
"Yapılan yasal düzenleme ile 2021 ve 2022 yıllarında enflasyon düzeltmesi uygulanmadı. Uygula-
ma 2023 yılı sonuna kadar ertelendi. Daha sonra iş dünyası ile yapılan toplantılarda yine meslek 
kuruluşlarınca 2023 yıl sonunda mutlaka enflasyon düzeltmesi yapılması, 2024 yılında da devam 
edilmesi istendi. Yapılan istişareler sonrasında da Bakanlık olarak gerekli düzenlemeleri yaptık." 
dedi.

Şimşek, 2023 sonunda herhangi bir vergi ödenmeden bilançoların düzeltildiğine dikkati 
çekerek, 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi uygulanmış beyannamelerin 
verilme sürelerini de mükelleflere zaman tanımak amacıyla önce 27 Ağustos'a, daha sonra da 6 Ey- 
lül'e kadar uzattıklarını hatırlattı.

İlgili meslek kuruluşlarının, bu dönemde enflasyon muhasebesi nedeniyle özellikle cirosu 
düşük ve yine bu işletmelerden yatırım döneminde olup henüz faaliyete geçmemiş durumdakilerin 
enflasyon düzeltmesi nedeniyle vergilendirilme sıkıntısı yaşayabileceğini ifade ettiğini vurgulayan 
Bakan Şimşek, TOBB, MÜSİAD ve TÜRMOB'un bulunduğu son istişare toplantısında, küçük 
işletmelerin enflasyon düzeltmesinden daha az etkilenmelerini temin etmek amacıyla yeni kararlar 
aldıklarını bildirdi.

                 Yatırım yapan mükellefler için yeni model üzerinde çalışılıyor
Bakan Şimşek, enflasyon düzeltmesinin, yatırım finansman giderlerinin maliyetlere eklenmesi 

nedeniyle üretime geçilmeden ilave vergiye neden olduğu yönündeki tartışmalara da dikkati çeke- 
rek, şu değerlendirmede bulundu:

"Enflasyon düzeltmesiyle amacımız mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmesini 
sağlamak. Yatırım yaparak büyüme, istihdam gibi makroekonomik göstergelere katkılar sunan ve 
faaliyet gösterdiği alanlarda önemli ölçüde katma değer yaratan işletmelerin devam eden yatırım-
larını muhasebeleştirdikleri harcamaların enflasyon düzeltmesinden kaynaklı olumsuz etkilerini 
asgari seviyede tutmak için ilgili birimlere talimatlarımızı verdik. 

Uygulamanın yatırım maliyetlerini artırmaması gerektiğini değerlendirerek, yatırım yapan 
mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde çalışıyoruz. Bu 
kapsamda, devam eden yatırımlar hesabının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi 
nedeniyle oluşan karların özel bir fona alınarak vergilenmemesi ve bu hesabın işletme döneminde 
5 yıl gibi bir sürede vergiye tabi kazancın tespitinde dikkate alınabilmesine yönelik bir model de 
seçenekler arasında yer alıyor. Yatırım döneminde enflasyon düzeltmesi uygulamasında tercih 
edilecek model ne olursa olsun konunun çözümü için kanuni düzenleme gerekiyor. Ekim ayında 
Meclisin açılmasıyla birlikte bu konuyu da yasamanın gündemine gelmesi için çalışıyoruz."

        Enflasyon muhasebesinin şirketler üzerindeki etkilerinin azaltılması amaçlanıyor
Enflasyon düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki değişimler sonucu mali tabloların 

gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması 
olarak tanımlanıyor.

Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler bu varlıklarını sermayeleriyle edinmişlerse 
enflasyon düzeltmesinden olumlu etkileniyor, vergi yükleri azalıyor.

Borçları fazla mükellefler ise borç kaleminin düzeltmeye tabi olmaması nedeniyle olumsuz 
etkileniyor, ilave vergi ödemeleri söz konusu olabiliyor.

Bakanlık tarafından çalışılan tebliğle sermayeden ziyade yabancı finansman kaynakları 
kullanarak faaliyetlerini sürdüren ve uygulamadan daha fazla olumsuz etkilenme potansiyeli 
bulunan yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde 
enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılması, bu mükelleflerin hesap dönemi sonunda düzelt-
me yapmaları ve uygulamadan daha az etkilenmeleri amaçlanıyor.

Brüt satışları 2023 sonu itibarıyla 50 milyon liranın altında olan 
işletmeler, 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde 
enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldı. Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefinin sağlanan kolaylıktan yararlanacağını 
duyurdu.

Yeni karar iş dünyası tarafından olumlu karşılanırken, AA 
muhabirleri enflasyon muhasebesine ilişkin merak edilen 10 
soru ve cevabını derledi. 

Bu sorular ve cevapları şöyle:
1- Enflasyon muhasebesi nedir?

Enflasyon muhasebesi, paranın satın alma gücündeki 
değişmeler nedeniyle mali tabloların gerçek durumunu ifade 
eder hale gelmelerini sağlamak üzere yapılıyor.
2- Enflasyon muhasebesi nasıl uygulanacak?

Enflasyon muhasebesi, mali tablolarda yer alan parasal 
olmayan kıymetlerin TL değerlerinin, tablonun ait olduğu 
tarihteki değerine getirilmesini ifade ediyor. 

Uygulama, parasal olmayan kıymetlerin enflasyon düzelt-
mesinde dikkate alınarak tutarlarının düzeltme katsayıları ile 
çarpılması suretiyle gerçekleştiriliyor.
3- Enflasyon muhasebesi neden yapılıyor?

Enflasyon düzeltmesi, mali tabloların gerçek ekonomik 
durumu yansıtmasını sağlayan bir muhasebe pratiğidir. 

İşletmelerin ve ekonominin sağlıklı bir şekilde işlemesini ve 
kararlarını daha doğru bir şekilde almasını sağlıyor.
4- Uygulama kimleri kapsıyor?

Büyük ve orta ölçekli işletmeler, halka açık şirketler, ihracat 

ve ithalat yapan işletmeler enflasyon muhasebesi uygulayacak.
Gelir veya kurumlar vergisi mükellefi olup bilanço esasına 

göre defter tutan tüm vergi mükellefleri enflasyon muhasebesi 
kapsamında olacak.
5- Düzenleme ne zaman uygulanacak?

2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi 
uygulanmış beyannameler 13 Eylül'e kadar verilecek.
6- Uygulamadan kimler muaf olacak?

İşletme hesabı esasına göre defter tutan ticari kazanç 
mükellefleri, avukat, doktor, serbest meslek erbabları, zirai 
kazanç elde edenler, kira geliri elde edenler, faiz, kâr payı gibi 
menkul sermaye ve ücret geliri elde edenler enflasyon düzelt-
mesi kapsamına girmiyor.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yaptığı açıklamay-
la 2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan 
işletmelerin, 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde 
enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldığını açıkladı.

Öte yandan, bankalar ile finansal kiralama, faktoring, 
finansman, tasarruf finansman ve varlık yönetim şirketleri 
1 Ocak 2025'ten itibaren enflasyon muhasebesi uygulamasına 
geçecek.
7- Karar öncesi beyanname verenler ne yapacak?

Mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanlar, 
13 Eylül 2024'e kadar düzeltme beyannamesi vererek herhangi 
bir ceza ve faiz ödemeden düzeltme yapabilecek.
8- Yatırımların muhasebeleştirilmesinde enflasyon düzeltmesi      
    nasıl uygulanacak?

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, yatırım yapan 

mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak 
formüller üzerinde çalıştıklarını bildirdi.

 Şimşek, "Bu kapsamda, devam eden yatırımlar hesabının 
enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi nedeniyle 
oluşan karların özel bir fona alınarak vergilenmemesi ve bu 
hesabın işletme döneminde 5 yıl gibi bir sürede vergiye tabi 
kazancın tespitinde dikkate alınabilmesine yönelik bir model de 
seçenekler arasında yer alıyor. 

Yatırım döneminde enflasyon düzeltmesi uygulamasında 
tercih edilecek model ne olursa olsun konunun çözümü için 
kanuni düzenleme gerekiyor. Ekim ayında Meclisin açılmasıyla 
bu konuyu da yasamanın gündemine gelmesi için çalışıyoruz." 
dedi.
9- Yabancı para cinsinden olan kıymetler enflasyon 
     muhasebesine tabi tutulacak mı?

Yabancı para cinsinden olan hesaplar için kur değerlemesi 
yapılacağından ayrıca düzeltme yapılmayacak. İşletmelerin 
aktifinde bulunan yabancı para cinsinden hisse senetleri, 
iştirakler ve avanslar düzeltme tarihindeki döviz kuru ile düzelti-
lecek.
10- Enflasyon muhasebesi şirket değerlemelerini 
     etkileyecek mi?

Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler bu varlıkla-
rını sermayeleriyle edinmişlerse enflasyon düzeltmesinden 
olumlu etkilenecek, vergi yükleri azalacak. Borçları fazla mükel-
lefler ise borç kaleminin düzeltmeye tabi olmaması nedeniyle 
olumsuz etkilenebilecek, ilave vergi ödemeleri söz konusu 
olabilecek.

Ekonomi
gündemi;
‘Enflasyon

Muhasebesi’

(AA)

(AA)

ENFLASYON
MUHASEBESİ

Bakan Şimşek açıkladı

Merak
edilen
sorular?
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30 Ağustos Zaferi'nin 102. yıl dönümü 
dolayısıyla 30 Ağustos 2024 Cuma günü  
akşam Vali Dr. Türker Öksüz ev sahipliğin-
de, Zafer Bayramı Kabul Töreni düzenlendi.

MAKÜ Avşarhan’da düzenlenen Kabul 
Töreni süresince davetlilerle yakından 
ilgilenen Vali Öksüz burada yaptığı konuş-
mada; "30 Ağustos, yalnızca bir tarih 
değil, yalnızca bir ayın adı değil, Türk 
Milletinin namus timsali, beka simgesi, 
bağımsızlık nişanesi” olduğunu ifade etti.

30 Ağustos'un; battı sanılan, söndü 
sanılan İstiklâl güneşinin vatan semalarında 
tekrardan doğmasının ve yeniden parlaması-
nın tarihi olduğunu ifade eden Vali Öksüz, 
“Türkiye Cumhuriyeti Devletinin cemre 
gibi yüreklere düştüğü, bir diriliş müjdesi-
nin ayı olduğunu ifade ederek, Vatan için, 
millet için, şanlı bayrak için; candan, 
yârdan ve serden vazgeçmeye hazır ve 
kararlı Türk Milleti’nin Zafer tarihidir" 
ifadelerini kullandı.

Davetlileri program başlangıcında gi- 
rişte karşılayan Vali Öksüz, program süresin-
ce başta Şehit aileleri, Gazilerimiz ve aileleri 
olmak üzere tüm davetlilerle tek tek yakın-
dan ilgilendiler.

Vali Öksüz, katılımın yoğun olduğu Kab- 
ul Töreninde yaptığı konuşmasında şunları 
söyledi;

“Aziz Milletimizin özgürlük mücadelesi-
nin sembolü olan Başkomutanlık Meydan 
Muharebesi’nin 102. yıldönümünde, bu top- 
rakların ilelebet Türk yurdu olacağının cüm- 
le cihana ilan edildiği bu kutlu zafer günün-
de, bu milletin bir ferdi olmanın gururunu 
ve kıvancını hep birlikte yaşıyoruz.

30 Ağustos, yalnızca bir tarih değil, 
yalnızca bir ayın adı değil, Türk milletinin 
namus timsali, beka simgesi, bağımsızlık 
nişanesidir.  

30 Ağustos; Battı sanılan, söndü sanılan 
İstiklal güneşinin vatan semalarında tekrar-
dan doğmasının ve yeniden parlamasının 
tarihi, Türkiye Cumhuriyeti Devletinin 
cemre gibi yüreklere düştüğü, bir diriliş 
müjdesinin ayıdır.

Vatan için, millet için, şanlı bayrak için; 
candan, yârdan ve serden vazgeçmeye hazır 
ve kararlı Türk Milleti’nin Zafer tarihidir.

Türlü zorlukların, badirelerin kıskacın-
daki bir milletin, bağımsızlık aşkıyla tek yü- 
rek olduğu bu var olma savaşında, kadın-er-
kek, genç-yaşlı bu vatana aidiyet hisseden 
herkes, vatanı candan aziz bilerek varlığını 
Türk varlığına armağan etmiştir.  

Tarihin tekerrürden ibaret olduğunu 
idrak edemeyip günümüzde de bu vatanı 
bölmeye, kardeşliğimize zarar vermeye 
çalışan şer odaklarının, kimle boy ölçtükleri-
ni, esaret ve hürriyet arasında bir tercihe 
zorlandığında Türk Milletinin neleri başara-
bileceğini, nelerden vazgeçebileceğini 
anlamaları için 30 Ağustos Zaferine bakma-
ları yeterlidir.  

Kendisi de bir vatan sevdalısı olan 
Yahya Kemal’in “Bin atlı akınlarda çocuk-
lar gibi şendik, Bin atlı o gün dev gibi bir 
orduyu yendik!” dizeleri, Balkanların kapı- 
larını bizlere açan Çirmen Savaş’ında bera- 
berindeki bin akıncı ile yetmiş bin Sırp as- 
kerini mağlup eden Lala Şahin Paşa için 
kaleme alınmıştır.  

Edebi eserlerin kıymeti zamanın ötesine 
geçebilme kudretiyle ölçülür. Bu şah beyti, 

Kurtuluş 
Savaşında 
yazılan 
kahramanlık 
destanları için 
kullanmakta 
beis olmadığı-
nı anlamak 
için savaş 
öncesi 
orduların 
genel durum-
larına 
bakmak 
yeterli 
olacaktır.

Dr. İsmet Görgülü “Büyük 
Taarruz” adlı eserinde Sakarya 
Meydan Muharebesi öncesinde Türk 
ordusunun asker ve teçhizat bakı- 
mından Yunan ordusunun ancak 
yarısı kadar olduğunu, Büyük 
Taarruz öncesi aradaki istatistiksel 
üstünlüğü kapatma gayretlerinin 
milletimizin içinde bulunduğu im- 
kansızlıklar sebebiyle sonuçsuz 
kaldığını ifade etmektedir.

Başkomutan Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün emrindeki ordu-
muz, Bakara Suresi 249. Ayette 
anlatılan Talut ve Calut kıssasının 
sırrına mazhar olmuş, işgalci güç- 
lerin sınırsız lojistik destekleri kar- 
şısında kağnı arabasında top mermi-
si taşımak zorunda kalan yalın 
ayaklı Ayşeler, cepheden cepheye koşarak 
göğsünü vatana siper eden Mehmetler, 
kendisinden sayı ve mühimmatça üstün 
kuvvetler karşısında dünya durdukça 
anlatılacak bir destanı kanlarıyla yazmışlar-
dır.

“Zafer, inançla başlar, inançla sürer 
ve inançla kazanılır." 30 Ağustos 1922 
tarihi, yalnız askeri bir zafer olmanın 
ötesinde Türk milletinin varoluş mücadelesi-
ni ve bağımsızlık sevdasını tüm dünyaya ilan 
ettiği, Türk Milleti’nin tek yürek olup dev- 
leştiği, “imanın” istilayı silip süpürdüğü, 
demirin “iman” karşısında çaresiz kaldığı 
tarihtir.

Milletimiz bu zaferle, milli hâkimiyet, 
milli birlik ve beraberlik anlayışı içerisinde, 
kendisini tarih sahnesinden silmek isteyenle-
re unutulmayacak bir ders vermiştir. Tüm 
mazlum halklara örnek teşkil edecek bir 
destan yazmıştır.  

 Biz ordu millet olarak biliniriz. 30 
Ağustos zaferi önemli bir askeri başarı ol- 
manın yanında milletimizin sarsılmaz az- 
minin, sahip olduğu üstün iradenin, vatan ve 
millet sevgisinin, eşsiz kahramanlığının, güç- 
lü birlik ve beraberliğinin de unutulmaz 
sembolü ve bu adı hak ederek aldığımızın 
ispatıdır.  

 Bizler, Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşlarının önderliğinde, milletimi-
zin her türlü imkansızlığa rağmen gösterdiği 
kararlılık ve fedakarlıkla kazanılan bu zaferi, 
bu toprakları, 30 Ağustos 1922’de kesin ve 
tartışmasız bir zaferle elde edilen kazanımla-

rı canımız pahasına korumak ve evlatlarımı-
za daha büyük bir medeniyet bırakmak 
mecburiyetindeyiz.  

Büyük ve güçlü Türkiye idealine 
ulaşmak maksadıyla; sorumluluğumuzun 
geçmişimizin kutsal mirasını koruyarak bu 
mirası daha da ileriye taşımak adına yorul-
mak nedir bilmeden çalışmak olduğunun 
bilincinde, var gücümüzle çalışmaya devam 
edeceğiz.

Bu kadim topraklarda barış ve huzur 
içinde yaşamanın bedeli tarih boyunca canla 
ve kanla ödenmiştir. Bizler dört bir yanı şehit 
kanıyla sulanmış bu cennet vatanın emanet-
çileriyiz. Çanakkale’de, Dumlupınar’da, 15 
Temmuz’da vatan uğrunda şehadet şerbetini 
içmiş vatan evlatlarını dünya durdukça 
unutmayacağız. Mukaddesat uğruna candan 
geçen şehit aileleri ve Gazilerimiz bize ema- 
nettir, başımızın tacıdır ve asla sahipsiz kal- 
mayacaklardır.  

 Sözlerimi nihayete erdirirken imanın 
istilaya karşı direnişi, iradenin işgale karşı 
devleşmesi, istiklalin zalim ihtirasa karşı 
zaferi olan 30 Ağustos Zafer Bayramımızın 
102. yılı münasebetiyle Başta Gazi Mustafa 
kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak 
üzere, geçmişten günümüze kadar cennet 
vatanımız için canını feda eden Aziz Şehitle-
rimizi saygı ve rahmetle Gazilerimizi 
minnetle anıyor, Kıymetli Burdurluların, aziz 
milletimizin ve şanlı ordumuzun Zafer 
Bayramı'nı en içten duygularımla kutluyo-
rum.” 

GÜNDEM 30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI

30 Ağustos Zafer Bayramı kabul töreninde konuşan Vali Dr. Türker Öksüz: 

"30 Ağustos, Türkiye Cumhuriyeti'nin
cemresi olarak yüreklere düştü!.."

Vali Dr. Türker Öksüz’ün ev sahipliğinde, 30 Ağustos Zaferi'nin 102. yıl dönümü dolayısıyla MAKÜ Avşarhan’da 
düzenlenen Zafer Bayramı Kabul Töreni, coşku ve gururla gerçekleşti. Vali Öksüz, konuşmasında 30 Ağustos'un 
Türk milletinin bağımsızlık sembolü olduğunu vurgulayarak, bu tarihi zaferin önemini bir kez daha hatırlattı. 
Törene katılan davetliler, özellikle şehit aileleri ve gazilerle yakından ilgilenen Vali Öksüz’e yoğun ilgi gösterdi.

Kaynak: (valilik basın)



Sayfa / 8 arka kapak 2 Eylül 2024 Pazartesi

        

Burdur’da 1 Eylül 1954 tarihinde yayın hayatına 
başlayan Yeni Gün gazetesi, 
71’inci yayın yılına adım attı.
Bugünkü 2 Eylül 2024 Pazartesi 21 bin 315’inci 
sayımızla 71’inci yaşımıza girdik.
Yarım asra, bir çeyrek asır daha eklemeye 
koşar adımlarla ilerliyoruz...
70’inci yaşımızın üzerine şimdi de bir yıl daha koyarak 
71. yayın yılına ‘merhaba’ diyoruz...

                      ***********
Anadolu’da yerel gazeteler arasında köklü bir 

geçmişe, büyük bir birikime sahip olan Yeni Gün gazetesi 
Burdur’da yayın serüvenini sürdürüyor.

1 Eylül 1954’te ‘Yeni Turan’ adıyla, kurucumuz 
Osman Şan’ın öncülüğünde başlayan bu hikâye, 
1 Ocak 1978’ten bu yana da tam 46 senedir ‘Yeni Gün’ 
ismiyle devam ediyor. 

Yeni Gün’ü, gazetemizi bugünlere taşıyan, bize 
büyük bir eser bırakan, Yeni Gün’le özdeşleşen Muhar-
rem Tuncel’i de bir kez daha minnetle anıyoruz. 

‘Büyük Usta’nın yokluğunda son 6 senedir, giderek 
zorlaşan, ağırlaşan şartlara, bütün olumsuzluklara 
rağmen ömrünü adadığı gazetesi’ni yaşatma mücadelesi-
ni, kararlılığını büyük bir azimle, inançla sürdürüyor, 
bize bıraktığı bu kültür mirasını, eseri yaşatıyoruz... 

Yeni Gün’ün yayın yolculuğunda katkılar koyan 
Taraşlı ve Balbay ailelerine de, bu vesileyle, 71. kuruluş 
yıl dönümümüzde bir kez daha teşekkür ediyoruz.

                              **********

Hep vurguladığımız gibi; gerek dünyada özellikle de 
ülkemizde yazılı basın, kağıt baskı gazeteler son yıllarda 
çok zor bir dönemden geçiyor... 

Neredeyse; son 6 altı yıldır 2018 Ağustos dolar - kur 
krizinden bu yana kağıt baskı gazeteler, yerel basın büyük 
bir açmazın, kısırdöngünün içinde!.. 

Ekonomik sorunların derinleştiği, bir yandan da 
teknolojik gelişmelerin gazeteleri bu denli olumsuz 
etkilediği bir ortamda, Yeni Gün çalışanları, ekibimiz,  
yoğun bir gayretle ‘varlık sebebimiz olan siz okurları-
mızın ve Burdur dinamiklerinin desteğiyle’ ayakta 
kalmaya çalışıyor. Gelirlerin azaldığı, giderlerin ise; 
giderek katlandığı mali açıdan büyük bir sorunların 
olduğu bu dönemde Yeni Gün gazetesi yoluna devam 
ediyor.

İçeriklerimizi genişletme, derinleştirme “daha güzel, 
kaliteli gazete” hedefimiz, arayışlarımız zor koşullarda da 
olsak bile bizim temel prensiplerimiz, ideallerimiz... 
Etkin, güzel bir sunumlar, tasarımlarla özel içeriklerimiz, 
tematik sayfalarımızla ‘adeta bir dergi tadında’ gaze-
te’yiz...

Ve; Yeni Gün Medya, özellikle şu son iki senedir, 
medyanın en cazip mecrası internet ortamında da büyük 
bi atılım içerisinde... “burduryenigun.com” internet 
haber sitemiz, sosyal ağlarımız geçen yıldan bu yana 
büyük bir mesafe aldı. Yeni Gün misyonuna yakışır bir 
şekilde dijital yayıncılığa da uyum sağlamaya, teknolojik 
yeniliklere adapte olmaya çalışıyoruz. Gazetemizle 
birlikte internet haber sitemizi  de büyütme, geliştirme 

çabalarımız da büyük bir kararlılık ve inançla sürüyor. 
Gazetemizi zor şartlarda yaşatmaya çalışırken belki de 
ihmal ettiğimiz, ıskaladığımız internet gazeteciliğini, 
dijital yayıncılığı, koşar adımlarla telafi etmeye var gücü- 
müzle çalışıyoruz.  Bu noktada şu son 18 aylık süreçte 
epey yol aldık, almaya da devam ediyoruz. 

Yeni Gün, artık ‘dijital alemde de varım’ iddiasını, 
mesajını çok net, güçlü bir şekilde veriyor...

Ve; gelelim kağıt baskı gazete ve internet haber 
sitesi’nden sonraki üçüncü ayağımıza... ‘Web Yayıncılık’

İnternet atağımızın belli bir noktaya gelmesi, sitemi-
zin oturması ile birlikte, djital yayıncılık’ta görüntülü ha- 
berleri, dijital içerikleri yaygınlaştırma hedefi taşıyoruz...

Yeni Gün’ün 71’inci yayın yılında en öne çıkan hedefi, 
gazete ve internet’ten sonra web yayıncılığı da başarıy-
la gerçekleştirmek, dijital içerikleri geliştirmek... 
Bunun için de hazırlıklarımız sürüyor. 

İnternet Haber Sitemiz ofisinde stüdyo çalışmalarımız 
da sona geldik. Web Yayıncılık için gerekli teknik altyapı- 
mızı tamamlamak üzereyiz. Ekip arkadaşlarımızla önü- 
müzdeki günlerde web atılımına da geçiyoruz. 

71. yaş mottomuz, ‘djital içerikler’ olacak. 
Tüm bu hedeflerimizin, gelişmelerin özünde, 
merkezinde; “İnsan, yani okurlarımız var... 
Burdur var,  ilçelerimiz, bölgemiz, 
Burdur’un değerleri, potansiyeli var...”
71’inci yaşımızı yeni umutlarla karşılıyoruz.
Tüm okurlarımıza, takipçilerimize teşekkür ediyoruz.

         Yeni Gün’ü takibe devam... 

“Her gün, yeni bir gün...”

71’inci yayın yılı’nda
YENİ UMUTLAR...

BÜYÜK USTALARI
MİNNETLE
ÖZLEMLE
ANIYORUZ!..

Muharrem
Tuncel

Osman
Şan

1 Eylül 1954’te başlatan,
ve bugünlere getiren (2024) 

KÜRŞAT TUNCEL

1954 - 1977 1978 - 1999

2000 - 2023

2023 -.......


